
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
 О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ ДК «Луговая»                                                                                                       

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 

Лобня, утвержденным Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 № 153/50, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, обращением директора МБУ ДК «Луговая» Лопасова А.В. 

письмо от 29.09.2025 № 37 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУ ДК «Луговая»: 

№ 

п/п 
Наименование услуги Категория 

Продолжитель-

ность занятия 

Стоимость 

(руб) 

1 

Кружок декоративно-

прикладного творчества 

  

Абонемент на месяц 

(по 45 мин) 

Абонент на месяц 

(по 60 мин) 

Школьники 45 мин 

60 мин 

500 

700 

 

3000 

 

4000 

2 

Вокальная студия 

 

Абонемент на месяц 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 750 

 

4000 

3 

Вокальная студия 

(индивидуальные занятия) 

Абонемент на месяц 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 1500 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



4300 

4 

Театральная студия 

 

Абонемент на месяц 

Школьники 7+ 60 мин 700 

 

4100 

5 

Хореография 

(групповые занятия) 

  

 

Абонемент на месяц 

(занятия по 45 мин) 

Абонемент на месяц 

(занятия по 60 мин) 

Абонемент на месяц 

(занятия по 90 мин) 

Дошкольники 

 

Школьники 

45мин 

 

60 мин 

90 мин 

350 

 

470 

700 

2800 

 

3700 

 

5500 

6 

Хореография 

(индивидуальные занятия) 

  

Абонемент на месяц 

(занятия по 60 мин) 

Абонемент на месяц 

(занятия по 90 мин) 

Школьники 

12-18 лет 

60 мин 

90 мин 

1800 

2700 

 

 

14000 

 

21000 

7 

Современная хореография 

«DRIVE DANCE» 

 

Абонемент на месяц 

Школьники 

от 14 до 18 лет 

60 мин 800 

 

 

4250 

8 

Зумба 

 

Абонемент на месяц 

Взрослые 18+ 60 мин 1000 

 

5300 

9 

Аэробика, пилатес 

 

Абонемент на месяц 

Взрослые 18+ 

 

60 мин 1000 

 

5300 

10 

Йога 

 

Абонемент на месяц 

Взрослые 18+ 90 мин 1500 

 

7950 

11 

Изобразительное 

искусство 

Творческая мастерская 

«Разноцветный мир» 

Дошкольники 

3+ 

Школьники 

45 мин 

 

350 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



 

Абонемент на месяц 

 

2560 

12 

Шахматный клуб 

 

 

Абонемент на месяц  

(занятия по 45 мин) 

Абонемент на месяц  

(занятия по 60 мин) 

Школьники 7+ 

 

45 мин 

60 мин 

 

 

 

 

470 

625 

 

3000 

 

4000 

13 

Кружок обучения игре  

на гитаре 

 

Абонемент на месяц  

(занятия по 45 мин) 

Абонемент на месяц  

(занятия по 60 мин) 

Школьники 7+ 45 мин 

60 мин 

535 

715 

 

3400 

 

4600 

14 

Мастер-класс Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 мин 

60 мин 

540 

730 

15 
Игротека «Мафия», 

«Детектив» и пр. 

Школьники 

Взрослые 

60 мин 360 

16 
Предоставление 

хореографического зала  

 60 мин 1450 

17 

Работа ведущего  

на мероприятиях 

 60 мин 3100 

18 Услуги звукорежиссера  60 мин 2300 

19 
Новогоднее 

представление 

 1 

представление 

430 

20 
Батут Дети  

от 3 до 12 лет 

15 мин 

10 мин 

210 

140 

21 

Аквагрим Дошкольники 

Школьники 

1 сеанс 240 

22 
Съемка и монтаж 

видеоклипа  

 60 мин 5800 

23 

Услуги студии 

звукозаписи (запись 

вокала, запись 

инструмента, сведение 

 60 мин 3800 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



записи, отбор лучших 

дублей)  

24 

Изобразительное 

искусство 

«Живопись и графика» 

(групповые занятие) 

 

Абонемент на месяц 

(занятия 90 минут)  

Школьники 

10-18 лет 

Взрослые 

90 минут 1000 

 

 

 

 

2650 

25 

Изобразительное 

искусство 

«Живопись и графика» 

(индивидуальные занятие) 

 

Абонемент на месяц 

(занятия 90 минут)  

Школьники 

10-18 лет 

Взрослые 

90 минут 3000 

 

 

 

 

7400 

26 

Творческая лаборатория 

по видеомонтажу 

 

Абонемент на месяц 

Школьники  

12-18 лет 

60 минут 800 

 

 

5300 

27 

Обучение игре  

на музыкальных 

инструментах  

(гитара, фортепиано, 

духовые инструменты) 

(индивидуальные занятия) 

 

Абонемент на месяц 

(занятия 45 минут) 

Абонемент на месяц 

(занятия 60 минут) 

Школьники 

10-18 лет 

Взрослые 

45 минут 

60 минут 

970 

1290 

 

 

 

 

 

6200 

 

8270 

28 

Группа дневного 

пребывания в дни 

школьных каникул 

Школьники 

7-10 лет 

1 час  

6 час (1 день) 

5 дней по 6 

часов 

400 

1900 

5800 

29 Детская игровая площадка Дошкольники 

Школьники 

1 час 400 

30 
Детская научная шоу-

программа 

Дошкольники 

Школьники 

1 час 650 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



31 
Интерактивная шоу 

программа 

Дошкольники 

Школьники 

1 час 650 

32 

Проведение детских дней 

рождений  

(от 10 до 20 человек)  

Дошкольники 

Школьники 

1 час с чел. 

3 часа с чел. 

4 часа с чел. 

600 

1500 

1900 

33 

Детская театральная 

студия «Звёздочки» 

 

Абонемент на месяц 

Дошкольники 

5-7 лет 

35 мин 

 

400 

 

 

2900 

34 
Карате 

 

Абонемент на месяц 

Дошкольники 

6+ 

Школьники 

60 мин 450 

 

5200 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления льгот 

на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями городского 

округа Лобня Московской области». 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Постановление вступает в силу через один месяц после его размещения 

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 13.08.2024  

№ 182-ПГ «О ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                          А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/


 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые  

МБУ ДК «Луговая» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

директора МБУ ДК «Луговая» Лопасова А.В. письмо от 31.07.2024  

№ 126Сз-767 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУ ДК «Луговая»: 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Категория Продолжитель-

ность занятия 

Стоимость 

(руб) 

1 Кружок 

декоративно-

прикладного 

творчества 

  

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Школьники 

 

45 мин 

 

 

310 

 

 

 

 

1990 

2 Вокальная студия 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 585 

 

3740 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 9 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



3 Театральная студия 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45 мин 

60 мин 

430 

580 

2790 

 

3720 

4 Хореография 

 

 

Абонемент  

на 12 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 12 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 12 занятий 90 мин 

Дошкольники 

Школьники 

45мин 

60 мин 

90 мин 

255 

345 

515 

2470 

 

3290 

 

4940 

5 Современная 

хореография 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 

от 14 до 18 лет 

 

60 мин 615 

 

 

3940 

6 Зумба 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Взрослые 18+ 60 мин 550 

 

3525 

7 Аэробика, 

каланетика 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 

14+ 

 

60 мин 465 

 

2990 

8 Йога, пилатес 

 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 90 мин 

Школьники  

от 7 до 18 лет  

Взрослые 

60 мин  

 

90 мин 

465 

 

700 

 

3960 

 

4485 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 10 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



9 Карате 

 

 

Абонемент  

на 12 занятий 90 мин 

Дошкольники 

5+ 

Школьники 

 

 

60 мин 405 

 

 

3885 

10 Изобразительное 

искусство 

 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 90 мин 

Дошкольники 

3+ 

 

Школьники 

45 мин 

 

60 мин 

90 мин 

350 

 

470 

710 

 

2260 

 

3015 

 

4525 

11 Шахматный клуб 

 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 7+ 

Школьники 

12+ 

45 мин 

60 мин 

 

 

 

 

425 

565 

 

2720 

 

3630 

12 Кружок обучения 

игре на гитаре 

 

Абонемент  

на 8 занятий 45 мин 

Абонемент  

на 8 занятий 60 мин 

Школьники 7+ 45 мин 

60 мин 

485 

645 

 

3110 

 

4145 

13 Мастер-класс Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 мин 

 

60 мин 

490 

 

660 

14 Игротека «Мафия», 

«Детектив» и пр. 

Школьники 

Взрослые 

60 мин 325 

15 Предоставление 

хореографического 

зала  

 60 мин 1320 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 11 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04



16 Работа ведущего на 

мероприятиях 

 60 мин 2805 

17 Услуги 

звукорежиссера 

 60 мин 2105 

18 Новогоднее 

представление 

без подарка 

 

с подарком 

1 

представление 

395 

 

525-660 

19 Батут Дети  

от 3 до 12 лет 

15 мин 

10 мин 

190 

130 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА  

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 18.07.2023  

№ 224-ПГ «О ценах на услуги МБУ ДК «Луговая» считать утратившим 

силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 319-ПГ от 09.10.2025. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 12 из 12. Страница создана: 07.10.2025 09:04


	09.10.2025_319-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	
	9
	10
	11
	12



